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Приложение 13
к приказу Министра образования Республики Беларусь

17.12.2018 №_891_
	ВЕДОМСТВЕННАЯ  ОТЧЕТНОСТЬ


	ОТЧЕТ

об итогах приема документов от абитуриентов и зачисления абитуриентов
в учреждение образования, реализующее образовательные программы среднего специального образования
в 20___ году 
(форма получения образования __________________________________)

                                                      (указать: дневная, вечерняя, заочная)




	ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ


	Кто предоставляет отчетность
	Кому предоставляется отчетность
	Срок 
предоставления
	Периодичность предоставления

1 раз в год


	учреждения образования, реализующие образовательные программы среднего специального образования 
учреждение «Главный информационно-аналитический центр Министерства образования Республики Беларусь» – сводные данные
	учреждению «Главный информационно-аналитический центр Министерства образования Республики Беларусь»

Министерству образования Республики Беларусь


	 19 августа  
 26 августа

	


	Наименование отчитывающейся организации ____________________________________________________________________________


Раздел I
СВЕДЕНИЯ ОБ ИТОГАХ ПРИЕМА ДОКУМЕНТОВ ОТ АБИТУРИЕНТОВ

Количество абитуриентов по специальностям (НАПРАВЛЕНИЯМ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ)
                                                                                                                                                                                          Таблица 1

 человек

	Наименование специальности (направления специальности)
	Код специаль-ности (направ-ления специаль-ности), номер строки
	Контрольные цифры приема для получения образования
	Количество абитуриентов, подавших документы

	
	
	за счет средств республиканского и (или) местных бюджетов
	на платной основе 
	

	
	
	все-го
	в том числе на основе
	на  усло-виях целе-вой подго-товки (из графы 1)
	все-го
	в том числе на основе
	все-го
	в том числе

имеют образование
	на  условиях целевой под-готовки (из графы 10)

	
	
	
	общего базового образования
	общего среднего образо-вания
	профес-сионально- техниче-ского образо-вания 
	
	
	общего базового образо-вания
	общего сред-него образо-вания
	профес-сионально-техни-ческого образо-вания 
	
	об-щее базо-вое
	общее сред-нее
	про-фес-сио-наль-но-тех-ниче-ское
	сред-нее спе-ци-аль-ное, выс-шее
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего

  
	       01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе по  специальностям (направлениям специальностей)
	       02
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Контрольные цифры приема ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ В дневнОЙ формЕ за счет средств РЕСПУБЛИКАНСКОГО И (ИЛИ) МЕСТНЫХ бюджетОВ И СВЕДЕНИЯ О численности ЗАЯВЛЕННЫХ СПЕЦИАЛИСТов ОРГАНИЗАЦИЯМИ – ЗАКАЗЧИКАМИ КАДРОВ
                                                                                                                                                                                             Таблица 2

 человек

	Наименование 
специальности 

(направления специальности)
	Код 
специаль-ности (направ-ления специаль-ности), 
номер 
строки


	Контрольные цифры приема для получения образования в дневной форме за счет средств республикан-ского и (или) местных бюджетов
	Численность заявленных 
специалистов организациями – заказчиками кадров 
	Из данных в графе 2 – организациями-заказчиками кадров,

	
	
	
	всего
	в том числе 
организациями – 
заказчиками кадров
	являю-щимися 
базовыми 
организа-циями
	являющи-мися субъек-
тами 
малого предпри-ниматель-ства
	располо-
женны-ми в сельских 
населен-ных 
пунктах
	расположен-
ными в населенных пунктах 
с числен-ностью населения менее 20 тыс. человек
	расположен-ными в населенных пунктах, пострадавших от аварии на Чернобыль-
ской АЭС

	
	
	
	
	государ-ствен-
ной формы собствен-
ности
	частной формы 
собствен-
ности
	
	
	
	
	

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего 
	03
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе по  специальностям (направлениям специальностей)
	       04
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел II
СВЕДЕНИЯ ОБ ИТОГАХ Зачисления АБИТУРИЕНТОВ

количество абитуриентов, сдававших и выдержавших вступительные испытания, по специальностям (НАПРАВЛЕНИЯМ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ)

Таблица 3

человек

	Наименование специальности 

(направления специальности)
	Код специальности

(направления специальности),

номер строки


	Количество абитуриентов, сдававших вступительные испытания в учреждении образования 
	Количество абитуриентов, выдержавших вступительные  испытания

	
	
	всего
	из них на основе 
образования
	всего
	из них на основе 
образования

	
	
	
	общего базового

	общего

среднего
	профес-сионально- техниче-ского 
	
	общего базового
	общего среднего
	профес-нально- техниче-ского 

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего
	            01
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе по  специальностям (направлениям специальностей)
	            02
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


количество зачисленных абитуриентов по специальностям (НАПРАВЛЕНИЯМ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ)

Таблица 4

человек

	Наименование специальности 

(направления специальности)
	Код 
специаль-ности

(направления специаль-ности),

номер строки


	Общее 
количество зачислен-ных абиту- риентов

(сумма граф
2 и 7)
	Зачислены в соответствии с контрольными цифрами приема для получения образования

	
	
	
	за счет средств бюджета
	на платной основе

	
	
	
	все-го
	в том числе на основе образования
	на усло-виях целе-вой подго-товки  (из графы 2)
	все-го
	в том числе на основе образования

	
	
	
	
	общего базо-вого
	общего
сред-него
	про-фессио-нально-
тех-ниче-ского
	
	
	общего базо-вого
	общего сред-

него
	профес-сио-нально-

техни-ческого


	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего
	            03
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе по  специальностям (направлениям специальностей)
	            04
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Сведения о количестве зачисленных абитуриентов, имеющих право на льготы при поступлении

                                                                                                                                                                                                                                            Таблица 5       человек 

	Но-мер стро-ки
	Из общего количества зачисленных абитуриентов (из данных по строке 02 в графе 1 таблицы 4 

раздела ІІ) зачислены
	Из общего количества лиц, зачисленных для получения образования в заочной  форме за счет средств бюджета

	
	без вступительных испытаний 
	вне конкурса
	с преимущественным правом при одинаковой общей сумме баллов
	

	
	всего
	из них
	всего
	из них

дети-сироты и дети, оставши-еся без попечения 
родителей
	дети-инвали-ды, 
инвали-ды I или II групп
	лица, имеющие льготы  в соответствии с Законом Республики Беларусь 
«О социальной защите граждан, пострадавших от катастрофы на 
Чернобыль-ской АЭС, других радиационных аварий»
	имеют стаж практической работы  по 
профилю

(направлению) 
избранной 
специальности  в организациях, профиль деятельности которых соответствует профилю (направлению) или осуществляют предприни-мательскую деятельность  по 
профилю

(направлению) 
избранной 
специальности  
	имеют 
профессио-нально-техническое 
образование по 
профилю

(направле-нию)
избранной 
специаль-ности
	явля-ются детьми-инвали-дами, 
инвали-дами I или II групп

	
	
	победители междуна-родных и республи-канской олимпиад по учебным 
предметам
	победители междуна-родных и республи-канских творческих конкурсов, фестивалей, олимпиад по предметам искусства и культуры
	победители, призеры Олимпийских, Юношеских Олимпийских игр, чемпи-онатов, финалов розыгрышей кубков, первенств мира и Европы, Олимпийских фестивалей молодежи Европы
	лауреаты специаль-ных 
фондов Президента Республики Беларусь
	
	
	
	
	
	
	

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	05
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


сведения о количестве зачисленных абитуриентов В СООТВЕТСТВИИ С ПОЛУЧЕННЫМИ ИМИ ДОКУМЕНТАМИ ОБ ОБРАЗОВАНИИ и о количестве АБИТУРИЕНТОВ-иностранных граждан 

Таблица 6
человек

	                                Номер стро-ки
	Из общего количества зачисленных абитуриентов (из данных по строке 02  в графе 1 таблицы 4 раздела II)

	
	получили
	окончили
	по сертификатам централизо-
ванного тестирования
	по кон-курсу сред-него балла доку-мента об обра-зова-нии
	иностранные граждане



	
	сви-детель-ство об общем базо-вом образо-вании с отли-чием
	аттестат об общем среднем образо-вании особого образца с награж- дением
 золотой (сере-бряной) медалью
	диплом о профес-сио-

нально-
техни-ческом образо-
вании с отличием
	учреждения образования, расположенные

в городах и 
поселках  городского типа

 
	учреждения образования, располо-женные

 в сельских населенных пунктах
	по одно-му пред-мету
	по двум пред-метам
	
	всего
	из них

	
	
	
	
	все-го
	из них в 

теку-щем году 
	(из графы 4) с численностью населения до 20 тыс.чел.
	
	
	
	
	
	граждане 
Российской 
Федерации, 
Республики 
Казахстан, 
Кыргызской Республики, Республики Таджикистан
	граждане Украины, подтвердив-шие проживание и обучение на территории Донецкой или Луганской областей Украины

	
	
	
	
	
	
	всего


	из них в 

теку-щем году
	всего
	из них в 

теку-щем году
	
	
	
	
	
	

	А
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	06
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


проходной балл по специальностям (НАПРАВЛЕНИЯМ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ)*

                                                                                                                                                                                                                                                   Таблица 7
	Наименование специальности 

(направления специальности)
	Код
специаль-ности

(направ-
ления специаль-
ности)


	Проходной балл для абитуриентов, поступающих на основе

	
	
	общего базового образования
	общего среднего образования
	профессионально- технического образования

	
	
	 для получения образования  за счет средств бюджета
	 для получения образования на платной основе
	 для получения образования за счет средств бюджета
	 для получения образования на платной основе
	 для получения образования

за счет средств бюджета
	 для получения образования на платной основе

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	             07
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


              Руководитель организации________________________________                  _________________________________

                                                                      
(подпись)



              (инициалы, фамилия)

              Лицо, ответственное 

              за составление отчетности  __________________________________________________________________________

                                                               (фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии), номер телефона,

                                                                                               адрес электронной почты)

              Дата составления отчетности  «_____» ____________________ 20 ___г
	
	
	


________________________________________
* Данные заполняются с двумя знаками после запятой.
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